
Rio Grande do Sul , 02 de Agosto de 2024 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   ANO XVI | Nº 3879

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             60

ABEL GRAVE,
Prefeito. 

Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 

PAULO SÉRGIO VOGT,
Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:B32CDCEF 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE CONTRATOS DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

87-2024 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de transporte escolar, por quilômetro rodado, com motorista, 
combustível, manutenção e demais encargos inerentes ao objeto, para 
suprir a necessidade emergencial de transporte dos alunos nos trechos 
09, 26, 30 e 36, no período de 55 dias letivos, conforme Termo de 
Referência, atendendo necessidade da Secretaria de Educação, 
Cultura, Turismo e Desporto. 
Vinculado a Dispensa de Licitação 87-2024 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 117-2024
Contratada: LEANDRO JOSÉ HOPPE 
CNPJ: 10.970.148/0001-02
Itens: 1, 2 e 4 (Trecho 9, 26 e 36) 
Valor: R$ 139.983,80 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 118-2024
Contratada: TRANSPORTES HENTGES LTDA 
CNPJ: 11.930.614/0001-99
Itens: 3 (Trecho 30) 
Valor: R$ 35.392,50 

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:FA9546F1 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO 

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 255/2024, na 
modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 19/2024, para 
Contratação de empresa para execução em regime de empreitada 
integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços de obras de 
2.856,00 m² de Recapeamento Asfáltico na rua dos Pinhais, no Bairro 
Esperança, Município de Ibirubá  RS, conforme Memorial 
Descritivo, Planilha Orçamentária e Cronogramas que fazem parte do 
Edital. Início das Propostas: 14:00h do dia 02/08/2024 até às 07:59h 
do dia 10/09/2024. Início da sessão Pública: às 8hs do dia 
10/09/2024, todos via portal www.bll.org.br, no horário de Brasília 
DF. Os interessados deverão acessar os endereços eletrônicos: 
www.bll.org.br / www.ibiruba.rs.gov.br / Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) e baixar de forma gratuita o edital e 
seus anexos. 
  
Ibirubá - RS, 02 de agosto de 2024. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Agente de Contratação  

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:F602B6CD 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO 

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 256/2024, na 
modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 20/2024, para 
Contratação de empresa para execução em regime de empreitada 
integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços de obras de 
Recapeamento Asfáltico da Avenida Fortaleza, totalizando 5.860,70 
m² de pavimentação (437,10 m x 14,00 m (largura)) no município de 

Ibirubá  RS, conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e 
Cronogramas que fazem parte do Edital. Início das Propostas: 14:00h 
do dia 02/08/2024 até às 07:59h do dia 11/09/2024. Início da sessão 
Pública: às 08hs do dia 11/09/2024, todos via portal www.bll.org.br, 
no horário de Brasília  DF. Os interessados deverão acessar os 
endereços eletrônicos: www.bll.org.br / www.ibiruba.rs.gov.br / Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e baixar de forma gratuita 
o edital e seus anexos. 
  
Ibirubá - RS, 02 de agosto de 2024. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Agente de Contratação  

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:6C3F0B67 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO N.º 116-2024 RODRIGO VICENTE 

- ME

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Prestação de serviços de engenharia através de licitação 
compartilhada do CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO 
INTERMUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS DO ALTO JACUÍ E ALTO 
DA SERRA BOTUCARAÍ/RS  COMAJA - CNPJ 03.656.200/0001-
95, através do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023, TERMO 
DE CREDENCIAMENTO Nº 72/2023 e proposta apresentada para 
elaboração de seis laudos técnicos de segurança veicular, nos ônibus 
da Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e Desporto. 
Contratada: RODRIGO VICENTE - ME
CNPJ Nº 50.431.703/0001-42
Item: 1 
Valor total: R$ 2.385,00 

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:535B16C9 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO  ABERTURA  PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 0097/2024  FAMURS 

Pregão Eletrônico nº 0097/2024  Abertura
Objeto: Registro de Preços visando a eventual e futura prestação do 
serviço de assinatura de softwares profissionais, para utilização dos 
servidores municipais da Prefeitura Municipal de Imbé, em 
atendimento a Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento 
Estratégico e a Secretaria Municipal de Comunicação e Transparência. 
  
Abertura: 16/09/2024, às 08:31 horas no portal de compras públicas
https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura 
Municipal de Imbé/RS. 
  
Maiores informações e Edital para retirada no e-mail 
licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão 
social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites 
www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de 
expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone 
(51) 3627-8201 ramais 307 e 308.
  
Imbé, 01 de agosto de 2024. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO 
Prefeito Municipal  

Publicado por:
Tiago Cardoso Marques 

Código Identificador:E9ABB2CE 


